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det klart for Thinget, hvilke disse forskjellige 
Betragtningsmaader ere der turde fornemmelig 
tages under Overveielse, naar der er Spørgs- 
maal om at ansætteAmtsforvalternes Lønning, 

« ved at angive de Hovedpunktey som jeg ved et 
Circulaire i Juli dette Aar gjorde til Gjen- 
stand for Jndberetttinger fra samtlige Amtftuey 
for derpaa at basere Lonningsforslaged Det 
blev mig nemlig klart, at det Forslag, som 
sorelaa i Udkastet til den uugjældendeFinarrts- 
lov, til Lonninger for Amtsforvalterne sluttede 
sig formeget til det i Øieblikket Bestaaende og. 
ikke noksom gik ud paa at ordne Forholdet 
paa en saadan Maade, at det kunde ansees 
for at blive as længere Varighed. Der var 
ved disse Beregninger hovedsagelig gaaet ud 
fra Amtsforvalternes egne Opgivelser til Krigs- 
slats Erlæggelse. Ved den udførligereBehand- 
ling, som derimod Tiden nu tillod at skjænke 
denne Sag,  troede jeg at burde have noget 
nøiere Oplysninger, og det blev derfor paa- 
lagt Amtsforvalterne, at de skulde til Brug ved 
denne Sag indberette: 1) Størrelsen af Amtstue- 
districtets Hartkorn, og hvormeget deraf for Kjøb- 
stæderne, samtVelobet af Bygningsafgiftenz 2) 
Størrelsen af det Hartkorn Bøndergods, som 
hører ttl Hovedgaarde, hvis Besiddere deraf 
opkræve Skatterne hos Foefternez 3) Antallet 
af de Skatteydere, som af H a r t k o r n  betale 
directe til Arntftuenz Aa) Antallet af de Skatte- 
ydere, der som Fæster«e betale til Hovedgaar- 
dette, ialfald efter derom indhentet Underret- 
ning fra Godsernez S) de locale og lignende 
særdeles Omstændigheder, som bevirke forøget 
Arbeide for Llrntstuery saasom dens Beliggenhed 
paa en Hovedroute, hvor Befordrirtgsvæsettet 
er vidtløftigere, i en Provinds, hvor betydelig 
Rente og Capitalbetaling paa Statsgjælden for- 
anledigesz S) Størrelsen af Udbetalingerne for 
Delinqventudgiftey Syges Cuur og i Anled- 
ning af Sandflugt og Amtsveiez 7) Belobetre 
af Embedets visse og uvisse Jndkotnsterz og 
endelig 8) Udgifterne til Contoirhold. Blandt 
de forskjellige Momenter, som komme i Be- 
tragtning, er der et, nemlig Udbetaling af 
Marschperrgy som fornemmelig for Kjøbenhavns 
Amtstue er af betydeligt Omfang, og som og- 
saa er een af de Grunde, som have motiveret 
Ansaettelsen af Kjøbenhavns Amtstue i første 
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Classe. Støttet paa alle disse Oplysninger, 
som saaledes ere komne ind, er detforeliggende 
Lovforslag saaledes udarbeidet, og man er der- 
ved gaaet ud fra, at det er rigtigt at classi- 
ficere Amtsforvalternes Lonninger i saadanne 
Glasset, beregnede efter de forskjellige Embeders 
Betydning, som forefindes i Udkast:et. Man 
har i saa Henseende taget alle de forskjellige 
Momenter under Overveielse, som man kunde 
gribe, og med bedste Flid søgt at træffe det Rette. 
Det er imidlertid en Selvfølge, at der kan altid 
ved visse Embeder være Tvivl tilstede, og jeg 
skal villigt indrømme, at der er Meget, der 
taler for den Jndstilling, som Udvalget har 
gjort med Hensyn til Kjøbenhavns, Fredriks- 
borgs og Kronborgs Amtstuety at de nedsættes 
een Classe. Foruden den Grund, der er an- 
ført med Hensyn til Kjobeuhavns Amtstue, at 
den for Øieblikket har særligt Besvær afMarsch- 
penges Udbetaling fremfor andre, er det ho- 
vedsageligen Hensyn til, at disse Amtstuer hid- 
til have hørt til de største i Landet, der har 
bevæget Regjeringen til ikke at sætte dem saa 
lavt, som man under andre Omstændigheder 
kunde finde rigtigt. Men jeg skal paa Regje- 
ringens Vegne ikke udtale mig mod det For- 
slag as Udvalget, der er gjort, og som, ogsaa 
medfører Besparelse. Forøvrigt kan jeg ikke 
nægte, at der altid synes at være endeel, der 
kunde tale for, at den Amtstue, der hører til 
det District, der er nærmest Hovedstaden, hørte 
til 1ste Classe, men det er ikke Noget, der er « 
af videre væsentlig Betydning. Ved Sagens 

snæste Behandling skal jeg tillade mig nærmere 
a t  give nogle Omlysninger om de forskjellige 
Beregninger, hvad Contoirholderre angaaer, 
som af det ærede Udvalg ere gjorte, og som, 
om de end ikke ville findes aldeles Udtømmende» 
dog ville tilstrækkeligt motivere den Ansættelse, 
deraf Regjeringen er gjort for de enkelte Con- 
toirhold, og som Udvalget forsaavidt Heller ikke 
har erindret videre mod, men blot fremsat 
nogle Tvivl om. 

Jeg skal dernæst gaae over til de alminde- 
lige Spørgsmaal i denne Sag, som angaae 
den egentlige Hovedforskjel mellem Udvalgets 
Mening og Lovudkastet, deels med Hensyn til 
Ansattelsenaf Lønningen i 4de Classe alene, 
og deels med Hensyn til Alderstillceggetie Jeg 
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